
Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Решение Думы г. Сургута от 14 апреля 2006 г. N 7-1\/ДГ "О 
введении представителей Думы города в состав 

Общественного совета по контролю за реализацией 
приоритетных национальных проектов в городе Сургуте" 

Решение Думы г. Сургута от 14 апреля 2006 г. N 7-1УДГ 
"О введении представителей Думы города в состав Общественного совета 

по контролю за реализацией приоритетных национальных проектов в городе 
Сургуте" 

В целях обеспечения общественного контроля за реализацией приоритетных 
национальных проектов на территории города Сургута Дума города решила: 

Ввести в состав Общественного совета по контролю за реализацией 
приоритетных национальных проектов в городе Сургуте, утвержденный распоряжением 
Главы города от 10.03.2006 N 7, депутатов Думы города: 

К и ф о р у к В е р у Б о р и с о в н у - д е п у т а т а Думы г о р о д а п о и з б и р а т е л ь н о м у 
о к р у г у N 1; 

С а л а х о в а В а л е р и я Ш е й х е в и ч а - д е п у т а т а Думы г о р о д а п о и з б и р а т е л ь н о м у 
о к р у г у N 4. 

Комментарий ГАРАНТа 

См. распоряжение Гпавы г. Сургута от 14 апреля 2006 г. N 11 

Глава города А Л . Сидоров 

1/1 



Приложение к письму 
Администрации города 
от Р€.е>М *V № ot-/f-/0¥e?A' 

Перечень комиссий, коллегий, рабочих групп, иных совещательных 
органов при Главе города, высших должностных лицах Администрации города 

структурных подразделениях Администрации города, в состав которых 
входили депутаты Думы города четвёртого созыва 

1. Под председательством Главы города: 
•1.1. Межведомственный совет по противодействию коррупции при Главе 

города (периодичность заседаний - в соответствии с планом работы совета). 
-1.2. Координационный совет по международным и межмуниципальным 

связям при Администрации города (периодичность заседаний - не реже 2 раз 
в год). 

• 1.3. Координационный совет при Главе города по содействию 
стабильности ситуации в финансовом секторе и реальных отраслях экономики 
в городском округе город Сургут (периодичность заседаний - по мере 
необходимости). 

' 1.4. Антинаркотическая комиссия (периодичность заседаний - 1 раз 
в квартал). 

. 1.-5. Антитеррористическая комиссия муниципального образования 
городской округ город Сургут (периодичность заседаний - в соответствии 
с планом работы комиссии). 

• 1.6. Комиссия при Главе города по формированию и подготовке кадрового 
резерва органов местного самоуправления города (периодичность заседаний -
по мере необходимости). 

2. Под председательством первого заместителя главы Администрации 
города Маркова Р.И.: 

• 2.1. Межведомственная комиссия по вопросам признания помещения 
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания, а также многоквартирного дома аварийным й подлежащим сносу 
или реконструкции (периодичность заседаний - по мере необходимости). 

• 2.2. Конкурсная комиссия по отбору управляющих организаций для 
управления многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в 
собственности муниципального образования городской округ город Сургут 
(периодичность заседаний - по мере необходимости). 

• 2.3. Комиссия по отводу земельных участков под погребения внутри 
старых участков на закрытых кладбищах (периодичность заседаний - по мере 
поступления заявлений). 

• 2.4. Рабочая группа по выполнению подпрограмм и программ 
«Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых 



помещениях, непригодных для проживания» (периодичность заседаний -
в соответствии с планом работы). 

'2.5. Рабочая группа по контролю за поступлением арендных платежей 
(периодичность заседаний - не реже 2 раз в месяц). 

. 2.6. Межведомственная группа по координации деятельности по 
внедрению оформления документов в режиме «Единое окно» (периодичность 
заседаний - по мере необходимости). 

3. Под председательством заместителя главы Администрации города 
Черняка Я.С.: 

.3 .1 . Координационный совет по реализации социальной политики в 
отношении граждан старшего поколения (периодичность заседаний - не реже 
1 раза в квартал). 

.3.2. Координационный совет по делам инвалидов при Администрации 
города (периодичность заседаний - не реже 1 раза в квартал). 

.3.3. Координационный совет при Главе города Сургута по вопросам 
граждан, подвергшихся воздействию радиации (периодичность заседаний - не 
реже 1 раза в полугодие). 

. 3.4. Муниципальный совет по развитию образования (периодичность 
заседаний - не реже 1 раза в полугодие). 

/3.5. Координационный совет по физической культуре и спорту при 
Администрации города (периодичность заседаний - не реже 1 раза в квартал). 

. 3.6. Межведомственный координационный совет по вопросам 
территориального общественного самоуправления (периодичность заседаний -
не реже 1 раза в полугодие). 

. 3.7. Координационный совет по вопросам культуры (периодичность 
заседаний - не реже 1 раза в полугодие). 

«3.8. Комиссия по оценке предложений об определении мест, нахождение в 
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 
общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 
детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей (периодичность заседаний -
по мере необходимости). 

. 3.9. Городская комиссия по издательской деятельности (периодичность 
заседаний - не реже 1 раза в квартал). 

• 3.10. Межведомственная комиссия по распределению мест в 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, детям 
граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации (периодичность 
заседаний - по мере необходимости). 

» 3.11. Муниципальная комиссия по регионально-целевой подготовке 
специалистов с высшим профессиональным образованием (периодичность 
заседаний - не реже 2 раз в год). 



•3.12. Сургутская трехсторонняя комиссия по регулированию социально-
трудовых отношений (Черняк Я.С. - координатор от органов местного 
самоуправления города, периодичность заседаний - не реже 1 раза в 6 месяцев). 

4. Под председательством заместителя главы Администрации города 
Лапина О.М.: 

•4.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при 
Администрации города (периодичность заседаний - не реже 1 раза в квартал). 

»4.2. Комиссия по вывозу бесхозяйных, брошенных транспортных средств с 
придомовых территорий и территорий улично-дорожной сети города Сургута 
(периодичность заседаний - по мере необходимости). 

.4.3. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при 
Администрации города (периодичность заседаний - не реже 1 раза в квартал). 

5. Под председательством заместителя главы Администрации города 
Алешковой Н.П. 

' 5 . L Комиссия по установлению стажа муниципальной службы лицам, 
замещающим муниципальные должности или должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления города Сургута (периодичность 
заседаний - не реже 1 раза в квартал). 

6. При структурных подразделениях Администрации города: 
. 6 .1 . Коллегия департамента образования Администрации города 

(председатель - директор департамента образования Стрельцова Н.Я., 
периодичность заседаний - не реже 2 раз в год). 

• 6.2. Комиссия по определению прилегающих к местам массового 
скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой 
продукции (председатель - заместитель директора департамента по 
экономической политике, периодичность заседаний - по мере поступления 
обращений). 

. 6.3. Комиссия по проведению конкурса на право осуществления 
пассажирских автоперевозок транспортом общего пользования по 
утвержденным регулярным маршрутам (председатель - директор департамента 
городского хозяйства Калачёв А.Л., периодичность заседаний - по мере 
необходимости). 


